23. In mysterio promotionis iudicum signatur per Caleb, cui virtus duravit, qui explorator terrae fuit de tribu Iuda²¹; per Othoniel, qui propter victoriam habuit uxorem Axam; per Gedeon, de quo in Isaia: *Sicut in die Madian*; per Samsonem, qui quasi in omnibus refertur ad Christum: per interfectionem leonis, per portas asportatas, qui etiam plures interfecit in morte quam vivus. Per amissionem capillorum signare non potest Christum, sed signat Christianum, qui amittit septiformem gratiam Spiritus sancti. Unde quando non potest aliquid mysteriari in capite, transferendum est in membra.

24. In mysterio inunctionis regum signatur per David, per Salomonem, per Ezechiam, per Iosiam.—David figura est in multis.—Salomon signat Christum praeterquam in mulieribus, in quibus nullum bonum significare potest. Unde in Cantico²²; ubi dicitur: *Sexaginta sunt reginae et octoginta concubinae, et adolescentularum non est numerus*; non loquitur de uxoribus ad litteram, immo mysterialiter ponuntur ibi, in quibus signantur animae perfectae et imperfectae.—Signatur per Ezechiam: *Ego, inquit, dixi: In dimidio dierum meorum vadam ad portas inferi*.—Iosias etiam signat Christum, de cuius morte factae sunt Lamentationes: *Quomodo sedet sola civitas plena populo? Facta est quasi vidua domina gentium; princeps provinciarum facta est sub tributo*.

25. In mysterio autem revelationis Prophetarum signatur specialiter per visum, per signum, per verbum, per factum. Primo quidem per visum, sicut vidit²³ *ollam succensam*, et sic de aliis; et similiter *viryam vigilantem*, ibidem. Secundo, per signum, sicut de Elisaeo et Giezi, qui portavit baculum super puerum, et non revixit; et postea ipse incubuit super ipsum; quod secundum Gregorium significat Legem et Christum. Tertio, per verbum, quod audiebant, sed non videbant, sicut dicebant²⁴: *Verbum, quod locutus est*

²¹ Num., 13, 7.—De Othoniel vide Iudic., 1, 12 ss.—Subinde allegatur Isai., 9, 4 (cf. etiam Iudic., 7, 22, et Ps. 82, 101).

²² Cap. 6, 7. Cf. Beda, *In Canticum canticorum allegorica expositio*, v, in hunc locum.—Sequens locus est Isai., 38, 10; tertius Thren., 1, 1. Hieronymus, *Commentarius in Zachariam*, 117, 12, 15 ss.: *In campo Maggedon, in quo Iosias, rex iustus, a Pharaone cognomento Necho [IV Reg., 23, 29] vulneratus est, super quo Lamentationes scripsit Ieremias... et scripsisse eum, Paralipomenon [II, 35, 25] testatur liber*.

²³ Ierem., 1, 13. Ibidem, v, 11: *Virgam vigilantem ego video. (Olla exhibetur etiam ab Ezech., 24, 3 et 6; Ioël, 2, 6; Amos, 4, 2; Mich., 3, 3).*—De Elisaeo et Giezi cf. IV Reg., 4, 31 ss.—Sententia Gregorii habetur IX Moralium, c. 40, n. 63.